CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A em face da sentença proferida pelo Juízo da 5ª Vara da

Comarca de Mossoró que, nos autos da Ação de Cobrança de Seguro DPVAT interposta pelo autor, ora

apelado, julgou procedente a pretensão autoral para condenar a ré a pagar o valor de R$ 4.725,00 (quatro

mil, setecentos e vinte e cinco reais), referente à indenização do Seguro DPVAT por invalidez

permanente, acrescido de correção monetária.

Condenou ainda a apelante ao pagamentos de custas e honorários advocatícios de

sucumbência no percentual de 10% sobre o valor da condenação.